
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09123
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Amministrativa Servizi Tecnici

OGGETTO: 
Fornitura carta plotter, scatole archivio, armadi di metallo e calcolatrici per Direzione Servizi 
Tecnici. Ditte PEREGO CARTA SPA, MAGNA CHARTA SRL, MOBILFERRO SRL, FELIAN 
SPA. Acquisto beni mediante Mercato Elettronico Interno del Comune-Sigeme [ex art. 328 del 
DPR 207/2010]

          IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 2012/5407 il Direttore della Direzione Servizi Tecnici 
ha  dato definizione delle  competenze  del  sottoscritto,  ivi  compresa  l’adozione dei  provvedimenti  della  
presente natura; 

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2013/C/00039/00266 del 25/07/2013 è stato approvato 
il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale 
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;

- con  deliberazione  n.  2013/322/450  del  25/09/2013  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2013;

Preso atto, come si evince dall’allegata relazione tecnica a firma del Responsabile della P.O. Gestione del  
Personale  e  Servizi  Generali  Dott.  Saulo  Cappellini,  della  necessità  di  provvedere  all’acquisto  di  vari  
prodotti per le necessità della Direzione scrivente quali carta plotter, scatole archivio, armadi di metallo e  
calcolatrici;

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09123



Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico (Sigeme) per effettuare acquisti di 
beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e al  
quale si richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con Deliberazione Consiliare  
n. 8 del 5/3/2012;

Ritenuto di  provvedere  a  tali  approvvigionamenti  ai  sensi  della  sopracitata  normativa e delle  previsioni 
dell’art. 7 - comma 2 - del D.L. 52/2012, convertito in Legge 94 del 6 luglio 2012;

Atteso che,  per gli  articoli  richiesti,  tra le offerte presentate dalle ditte abilitate nel  Mercato Elettronico 
dell’Amministrazione quelle risultate economicamente più vantaggiose sono le seguenti:

- Carta plotter – Ditta Perego Carta spa per un importo di € 257,60 oltre Iva al 22%
- Scatole archivio – Ditta Magna Charta per un importo di € 493,90 oltre Iva al 22%
- Armadi metallo – Ditta  MOBILFERRO SRL  per un importo di € 335,28 oltre Iva al 22%
- Calcolatrici – Ditta FELIAN SPA per un importo di € 270,40 oltre Iva al 22%

Rilevato che la procedura si è conclusa con l’esame e la valutazione positiva circa la congruità delle offerte  
presentate, allegati integranti;

Ritenuto quindi provvedere in merito con l’affidamento delle forniture alle Imprese suddette;

Dato atto che la spesa complessiva di  €  1.655,76 troverà  copertura sul  Capitolo U 43260 del  corrente 
esercizio finanziario e che presenta la necessaria disponibilità;

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli  
originali cartacei conservati agli atti della Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);

Visto l’art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;

Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;

Visto il DPR 207/2010;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di affidare alle ditte di seguito indicate le forniture dei beni di cui trattasi, ai sensi dell’art. 328 del  
D.P.R. n. 207/2010 mediante l’utilizzo del  Mercato Elettronico del Comune,  e di provvedere ad 
assumere, a favore di ciascuna impresa, il relativo impegno di spesa a valere sul capitolo di bilancio 
corrente  n.  43260  anno  2013,  come  evidenziato  nella  tabella  sotto  riportata  e  come  da  aspetti 
contabili del presente provvedimento:

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09123



DITTA IMPORTO IVA TOTALE

PEREGO CARTA SPA - via Senna n. 51/61, Sesto 
Fiorentino (Fi), codice beneficiario 2491 
– CIG  Z1B0BE82E4

 Carta plotter

257,60  56,67 314,27

MAGNA CHARTA SRL - via S. Gallo n. 103-105 
RO,  Firenze codice beneficiario  2382 - 
CIG  Z280BF0AC2

Scatole archivio

493,90 108,66 602,56

MOBILFERRO SRL – via Raffaello Sanzio n. 
366, Trecenta (RO) codice beneficiario 
33279 – CIG  ZE90BF8173

Armadi metallo

335,28 73,76 409,04

FELIAN SPA - via F. Angelini n. 4, Pomezia (RM) 
codice beneficiario 1972  - CIG 
Z7D0BF81C1

Calcolatrici 

270,40 59,49 329,89

TOTALE 1.357,18 298,58 1.655,76

 
2. di  prendere atto che il  Responsabile del  Procedimento per le forniture di cui  trattasi è il  Dott.  Saulo 
Cappellini.

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09123



ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTE
- RELAZIONE TECNICA

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Lo Giudice

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43260 0 13/007946 00 314,27
2) 43260 0 13/007947 00 602,56
3) 43260 0 13/007948 00 409,04
4) 43260 0 13/007949 00 329,89

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09123



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2013/DD/09123


	DETERMINA
	PEREGO CARTA SPA - via Senna n. 51/61, Sesto Fiorentino (Fi), codice beneficiario 2491 – CIG  Z1B0BE82E4
	MAGNA CHARTA SRL - via S. Gallo n. 103-105 RO,  Firenze codice beneficiario  2382 -  CIG  Z280BF0AC2
	MOBILFERRO SRL – via Raffaello Sanzio n. 366, Trecenta (RO) codice beneficiario  33279 – CIG  ZE90BF8173
	FELIAN SPA - via F. Angelini n. 4, Pomezia (RM)  codice beneficiario 1972  - CIG Z7D0BF81C1


